
Перечень финансовых затрат 

Дата  Наименование расхода  На 1 чел., р. 
На группу из 
4х чел, р. 

05.03 
Проезд Москва – Кисловодск (с квитанцией на 
велосипед) 

4190  12570 

28.05 
Проезд Краснодар – Москва (с квитанцией на 
велосипед) 

4556  13668 

26.05  Бронь гостишки на финише в Краснодаре    678 

30.05  Жидкая смазка для велов на всех    539 

01.06  4 баллона с газом на первые дни    378 

03.06  Закупка в поезде туда    161 

04.06  Общая закупка в Кисловодске    2639 

06.06  Закупка в Карачаевске    1000 

07.06  Билеты в Музей защитников перевалов Кавказа  100  400 

07.06  4 баллона с газом в Вайлдберриз в Зеленчукской    273 

07.06  Закупка в Зеленчукской    3658 

07.06 
Гостишка «Архыз‐Триумф». 4х‐местный номер 1 
ночь 

900  3600 

07.06  Экскурсия на РАТАН‐600  750  3000 

07.06 
Трансфер туда‐обратно на минивэне до 
обсерватории 

1250  5000 

07.06  Астрономическая экскурсия по звездному небу  1000  4000 

09.06  Вода на всех в Преградной    210 

09.06  Закупка в ст. Каладжинская    1285 

10.06  Закупка в ст. Хамкетинская    800 

11.06  Закупка в пос. Каменномостский    593 

11.06 
Гостевой дом «Дего». 2 двухместных номера на 2 
ночи, включая завтрак 

1600  6400 

12.06 

Экскурсия с трансфером по окрестностям 
Каменномостского – плато Лаго‐Наки, экстрим‐
парк Мишоко, пещеры (включая комплексный 
обед) 

2500  10000 

12.06 
Экстрим‐маршрут «Небесная тропа» в экстрим‐
парке Мишоко 

3000  12000 

12.06  Вход в пещеру «Нежная»  400  1600 

12.06  Вход в пещеру «Азишская»  700  3600 

12.06  Покупка общественного сыра адыгейского 2кг    1000 



12.06  Покупка общественной колбасы из конины    1000 

12.06  Вход в Хаджокскую теснину  500  2000 

12.06  Закупка на праздничный вечер в гостинице    2483 

14.06  Закупка в Апшеронске    1305 

15.06 
Покупка в Хадыженске подарка деду Николаю 
Ивановичу (спасен нами на скатке) 

  1580 

15.06  Закупка в Горячем Ключе    479 

16.06  За гостишку на финише в Краснодаре    2750 

17.06  Закупка в поезд    940 

  Итого в среднем, р: 25398  101589 

  В том числе проживание в гостиницах: 3357  13428 

  В том числе экскурсии: 10400  41600 

  Остальные расходы (проезд, закупки) 11640  46561 

 
В таблице не учтены личные траты участников. На связь дополнительно не тратились, 
так как в районе действуют те же операторы, что и дома. 


